PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 21.12.2015                                                                                                   № 579
ст-ца Старощербиновская
Об утверждении перечня муниципальных услуг

с элементами межведомственного взаимодействия,
предоставляемых структурными подразделениями
администрации муниципального образования
Щербиновский район и отраслевыми (функциональными)
органами администрации муниципального образования

Щербиновский район с правами юридического лица

В целях реализации на территории муниципального образования Щербиновский район Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых структурными подразделениями администрации муниципального образования Щербиновский район и отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Щербиновский район с правами юридического лица (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 18 июля 2012 года № 294 «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых структурными подразделениями администрации муниципального образования Щербиновский район, отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Щербиновский район с правами юридического лица».

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район Т.В. Кимлач.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                  П.А. Григорьев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 21.12.2015 № 579

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг с элементами межведомственного

взаимодействия, предоставляемых структурными

подразделениями администрации муниципального образования

Щербиновский район и отраслевыми (функциональными)

органами администрации муниципального образования

Щербиновский район с правами юридического лица

	№ п/п
	Наименование муниципальной

услуги (функции)
	Ответственные за предоставление

(исполнение) услуги (функции)

	1
	2
	3

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел архитектуры и градостроительства)

	2
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории

	отдел по распоряжению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел по распоряжению муниципальным имуществом)

	3
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	Строительство

	4
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства

	5
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	отдел архитектуры и градостроительства

	6
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	отдел архитектуры и градостроительства

	7
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	отдел архитектуры и градостроительства

	8
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования Щербиновский район, аннулирование таких разрешений
	отдел архитектуры и градостроительства

	Автотранспорт и дороги

	9
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	отдел по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта)

	Регулирование предпринимательской деятельности

	10
	Субсидирование из бюджета муниципального образования Щербиновский район части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	отдел экономики администрации

муниципального образования

Щербиновский район

	11
	Субсидирование из бюджета муниципального образования Щербиновский район части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	отдел экономики администрации

муниципального образования

Щербиновский район

	12
	Субсидирование из бюджета муниципального образования Щербиновский район части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства
	отдел экономики администрации

муниципального образования

Щербиновский район

	Социальное обслуживание

	13
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	14
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	15
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	16
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	17
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта

	18
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта

	19
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта

	20
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта

	21
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта

	22
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	23
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	отдел по распоряжению муниципальным имуществом

	24
	Принятие решения о признании жилых строений на садовых земельных участках пригодными (непригодными) для постоянного проживания
	отдел по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Щербиновский район

                                    С.Н. Чернякова